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سینما و تلویزیون 6
چرا سریال های نمایش خانگی مهندسی پخش ندارد!

چهار شنبه 15 آذر 1402، 22 جمادی الاول 1445 ، 6 دسامبر 2023، شماره 4358

    گروه سینما و تلویزیون-      سریال »مهیار عیار« به 
کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی این روز ها در حال 
تصویربرداری است و برای پخش در ماه رمضان آماده 

می شود.
»مهیار عیار« مجموعه ای تلویزیونی است که ساخت 
آن برای شــبکه دو سیما از چندین ماه پیش آغاز شده 
و قرار اســت نوروز و ماه رمضان ســال ۱۴۰۳ از این 
شبکه پخش شود.این روز ها در شهرک غزالی در حال 
تصویربرداری است و تاکنون ۷۰ درصد کار پیش رفته 

است.
»مهیار عیار« به کارگردانی ســیدجمال سیدحاتمی 
ساخته می شود و قصه آن در دوران صفویه می گذرد. 
این مجموعه در ۳۰ قســمت ساخته خواهد شد که 

فیلمنامه ایــن مجموعه تلویزیونــی را محمدرضا 
محمدی نیکو به نگارش درآورده است.

»مهیــار عیــار« یک پــروژه تاریخی اســت که هم 
لوکیشــن های زیادی برای آن ساخته شده که حدود 
۱۲۰ لوکیشن را در بر می گیرد و هم از حضور بازیگران 
زیادی بهره می گیرد که به ۲۶۰ نفر می رســند. بخشی 
از این بازیگران ثابت و بخشــی فرعی هستند و تغییر 

می کنند.
متین ستوده به عنوان بازیگر نقش خاتون، بهنام تشکر 
نقش کلانتر شــهر اصفهان، ســیامک انصاری نقش 
داروغه و بازیگرانی همچــون صفا آقاجانی، رامین 
ناصرنصیر، جــواد انصافی، آتــش تقی پور، مهدی 
حاجیان، بهروز بخت آور، جواد کشــانی و ســهیل 

نوشادیان دیگر بازیگران این سریال هستند.
کامران تفتی نقش اصلی این مجموعه را بر عهده دارد 
و داســتان درباره راهزنی است که بر اساس اتفاقی که 
در شهر یزد برایش می افتد، پای چوبه دار، خواهشی را 
که دیدار مادرش در آخرین دقایق بوده اســت، مطرح 

می کند.
جوانمردی برای اینکه راهزن به خواســته اش برسد 
وســاطت می کند و این اقدام باعث می شــود راهزن 
دچار تحول شــود و به ســمت عیاری بیاید. مهیار یا 
همان راهزن از مهــارت و ذکاوت خوبی برخوردار 
است و به مرور با مشکلاتی که در شهر اصفهان برای 
مردم و داروغه و ... اتفاق می افتد، درگیر می شود و هر 

بار درگیر داستان جدیدی می شود.

آخرین خبر ها از سریال ماه رمضان تلویزیون

گروه سینما و تلویزیون -     علی طلوعی تهیه کننده 
فیلم ســینمایی »بخارســت« که بودجه تولید آن با 
ســرمایه گذاری مردمی و در قالب فرابورس، تأمین 
شده بود از ســود ۴۲ درصدی سهامداران این فیلم 

خبر داد.
علی طلوعی تهیه کننده فیلم ســینمایی »بخارست« 
به کارگردانی مســعود اطیابی کــه در فرآیند تولید 
اعلام شــده بود سرمایه اولیه آن از طریق بازار سهام 
و ســرمایه گذاری مردمــی تأمین خواهد شــد، در 
گفت وگو با خبرنگار مهر درباره سرانجام این تجربه 
توضیح داد: خوشــبختانه با توجــه به اکران خوبی 
که فیلم ســینمایی »بخارست« داشت، پیش بینی ای 
که از فروش آن داشــتیم محقق شد و به همین دلیل 
سهامداران فیلم هم به اصل پول خود رسیدند و هم 
سود حاصل از سرمایه گذاری خود را دریافت کردند.

وی توضیح داد: در کلیت سود حاصل از فروش فیلم 
»بخارســت« ۴۲ درصد بود که سهامداران فیلم، هر 
کدام به اندازه پولی که برای مشارکت گذاشته بودند، 
به میزان ۴۲ درصد سود کردند. ما از ۵۰۰ هزار تومان 
تا چند میلیون تومان، سرمایه گذاری در فیلم داشتیم 
که هر یک ۴۲ درصد ســود سرمایه خود را دریافت 
کردند. اگر کســی ۱۰۰ میلیون تومان برای تولید این 
فیلم ســرمایه گذاری کرده بود، از فروش فیلم ۱۴۲ 
میلیون تومان سهم برد و بازگشت سرمایه داشت که 

شامل اصل پول و سود حاصل از آن می شد.
طلوعی درباره تعداد افراد ســرمایه گذار در این فیلم 
هم گفت: حدود ۲۱۵ نفر در سرمایه گذاری مردمی 
این فیلم مشارکت داشتند. ما پروژه را روی سکوی 
مشخصی تعریف کردیم که روی همان سکو ۲۱۵ نفر 

مبالغی را سرمایه گذاری کردند.
تجربه »بخارست« تکرار می شود؟

این تهیه کننده درباره احتمــال تکرار این تجربه در 
سینمای ایران توضیح داد: با توجه به اینکه در این پروژه 
ما ریسک سرمایه گذاری را به طور کامل حذف کرده 
بودیم، پروژه به مرحله اجرا رســید. در این تجربه ها 
مهم این است که چه کسی ریسک کار را تقبل می کند 
و خیلی ها این ریســک را نمی پذیرند. از آنجایی که 
به عنوان تهیه کننده ریسک این سرمایه گذاری را قبول 
کردم، پروژه توانســت به مرحله اجرا برسد و تأیید 

فرابورس را هم گرفت.
وی افزود: خوشبختانه در این پروژه به سود رسیدیم 

اما این تجربه اولین و تنها پروژه سینمایی محسوب 
می شــود که با این فرآیند به تولید می رســد. قواعد 
و قوانیــن فرابورس، خیلی منطبق با شــرایط تولید 
در عرصه ســینما و مشخصاً فرهنگ و هنر نیست. 
بیشــتر پروژه های بازرگانی و تجاری در این فرآیند 
مدنظر بوده اند و می توان به راحتی در فرابورس سراغ 
آن ها رفت. در حوزه سینما، شرایط به گونه ای است 
که ابتدا باید همه قراردادهای عوامل بسته شده باشد 
و بعــد امکان ورود به فرابورس وجود دارد و همین 

پیش شرط کار را برای سینمایی ها سخت می کند.
تهیه کننده »بخارســت« ادامــه داد: درباره این فیلم 
سینمایی شرایط اینگونه بود که من به عنوان تهیه کننده 
اصل سرمایه گذاری را انجام داده بودم و بعد در فرآیند 
تولید بود که بخشــی از پروژه را در فرابورس عرضه 
کردیم. در این مرحله قرارداد بازیگران، کارگردان و 
حتی پخش فیلم بسته شده بود. اگر قرار باشد پروژه ای 
قبل از عقد قرارداد برای تأمین سرمایه سراغ فرابورس 

برود، شرایط بسیار سختی خواهد داشت.
طلوعی درباره ســود حاصــل از تولید این فیلم هم 
گفت: من هم مانند سایر سهامداران این فیلم به اندازه 
سرمایه ای که گذاشته بودم سود بردم. در مجموع این 
پروژه برای همه ســرمایه گذارانش سودآور بود. اگر 
فرابورس در برخــی حوزه ها قواعد و قوانین خود 
را تســهیل کند، شخصاً علاقه مندم این تجربه را در 
سینما تکرار کنم اما اگر قرار باشد با نگاه صفر و یکی، 

برخورد سخت گیرانه داشته باشند، دیگر سراغ این 
کار نخواهم رفت.

این تهیه کننده در پاسخ به اینکه چرا با توجه به مثبت 
بودن دســتاوردهای این مدل از جذب سرمایه برای 
تولید فیلم »بخارست« برخلاف نشست خبری آغاز 
به کار این پروژه، درباره نتایج آن هیچ اطلاع رســانی 
صــورت نگرفت هم توضیح داد: بعد از پایان اکران 
عمومی فیلم، جمع بندی گزارش های مالی فیلم چند 
ماه طول کشــید و زمانی به اتمام رسید که احساس 
کردیم اطلاع رســانی درباره آن شــاید موضوعیت 
نداشته باشد. سود حاصل از این سرمایه گذاری هم 
شامل اکران عمومی و اکران آنلاین فیلم »بخارست« 
بــود که باید برای گزارش مالــی نهایی، همه موارد 

مربوط به آن جمع بندی می شد.
فیلمنامه های اطیابی و دانشی رد شد

طلوعی بــا ابراز رضایت از نتیجــه تولید و اکران 
»بخارست« درباره تازه ترین فعالیت های خود گفت: 
از ابتدای امسال ۲ فیلمنامه ای که به ارشاد فرستاده ام 
رد شده است که یکی کمدی به کارگردانی مسعود 
اطیابــی و دیگری یک کار اجتماعی به کارگردانی 
کاظم دانشی بود. در حال آماده سازی طرح جدیدی 
هســتیم که امیدوارم بتوانیم برای آن مجوز بگیریم. 
در شــبکه نمایش خانگی هم ۲ سریال را در دست 
تولید دارم که پروانه ســاخت آن ها از طرف ساترا 

صادر شده است.

سود ۴۲ درصدی سهامداران از گیشه پژمان جمشیدی
عایدی »بخارست« چه شد؟

گروه سینما و تلویزیون-   پلتفرم های مختلف نمایش 
خانگی این روزها ارائه دهنده سریال های مختلف در 
ژانرهای گوناگون بوده و آمار نســبتا خوبی با میانگین 
روزانه ۲ ســریال برای هر روز هفته ثبت کرده اند، اما 
نکته ای که در این میان وجود دارد آن اســت که عمده 

این سریال ها، در روزهای پایانی هفته نمایش دارند.
درحال حاضــر، ۱۳ ســریال به صــورت هفتگی در 
شبکه های نمایش خانگی عرضه می شوند که ۱۰ مورد 
آن بین روزهای سه شنبه تا جمعه پخش و تنها ۳ سریال 

برای روزهای شنبه تا دوشنبه در نظر گرفته شده اند.

شنبه: سریال پیکولو، یکشــنبه: سریال شریک جرم، 
دوشــنبه: فصل ۲ رئالیتی شو ناتو، سه شــــــــنبه: 
سریال هفت، سریال داوینچیز، چهارشــــنبه: سریال 
نیسان آبی۲، سریال سایه باز، سریال مرداب و سریال 
ســرزمین مادری، پنجشنبه: ســریال پدر گواردیلا و 
سریال مگه تموم عمر چند تا بهاره و جـــمعه: سریال 

دفتر یادداشت و سریال شبکه مخفی زنان.
طبیعتا روزهای پایانی هفته، زمان مناســب تری برای 
انتشــار سریال است و حتی اگر نگاهی به پخش های 
هفتگی نتفلیکس بیندازیم متوجه می شــویم که اوج 

ترافیک برای این پلتفرم نیز بین روزهای پنجشــنبه تا 
یکشــنبه است اما حداقل برای پلتفرم های وطنی، این 

ترافیک آخر هفته، به دیده شدن آثار ضربه زده است.
مردم ترجیح می دهند طی روزهای انتهایی هفته، بیشتر 
به ســینما بروند و فیلم ببینند تا اینکه در خانه مانده و 

وقت خود را با سریال بگذرانند
درحال حاضر، بسیاری از سریال ها، خواهان پخش در 
روزهای پایانی هفته هستند اما ترافیک این روزها سبب 
می شود تا آن کارها تحت تاثیر فاکتورهایی چون جریان 
رسانه ای قدرتمند سریال های دیگر یا کست قدرتمند 
کارهای دیگر، به چشــم نیامده و نتوانند به آن میزان 

بازدید منطقی خود برسند.
بنابراین پلتفرم ها در کنار وظایفی چون تامین خوراک 
و تولید، باید مهندسی بهینه تری در حوزه پخش داشته 
باشــند. گاهی یک روز برای آنها خالی است اما همان 
روز با سریال قدرتمند پلتفرم رقیب پر شده و قابلیت 

این را ندارد تا آنها اثر خود را در آن روز بسوزانند.

هم اکنون طی ۳ روز ابتدایی هفته، ۳ ســریال منتشــر 
می شود که می تواند زمان مناسبی برای تبدیل شدن به 
پیک انتشار سریال ها باشد. تجمیع زمان پخش سریال ها 
در روزهای انتهایی هفته، حداقل برای دوره کنونی که 
مردم، تشــنه دیدن کار جدید هستند، معنای چندانی 

ندارد.
در سال های گذشته که اینترنت تا این اندازه در زندگی 
مردم وارد نشده بود، سریال ها عمدتا در روزهای پایانی 
هفته منتشر می شدند تا مردم در اوقات فراغت پنجشنبه 
و جمعه خود آنها را تماشا کنند اما در دوره کنونی، وقت 
و زمان طلایی چندانی برای تماشــای فیلم و سریال 
وجــود ندارد و مردم ترجیــح می دهند طی روزهای 
انتهایی هفته، بیشتر به سینما بروند و فیلم ببینند تا اینکه 

در خانه مانده و وقت خود را با سریال بگذرانند.
در ســال های گذشته نیز برخی ســریال های مهم در 
روزهای ابتدایی هفته پخش می شد و با اقبال خوبی نیز 
همراه بودند بنابراین موکول کردن نمایش یک سریال 

به روزهای انتهایی هفته، به تنهایی نمی تواند تضمینی 
برای بیشتر دیده شدن آن سریال باشد. هم اکنون مردم از 
طرق مختلفی به سریال ها دسترسی دارند و در هر زمان 
و روزی که کار موردنظرشان منتشر شود، از آن استقبال 

خواهند کرد. این فرهنگ سازی، وظیفه پلتفرم ها است 
که تمرکز را از روزهای پایانی هفته برداشــته و برای 
تمامــی روزها، برای مخاطبان خود خوراک داشــته 

باشند.

     نگاهی به جدول پخش هفتگی سریال های شبکه نمایش خانگی گویای این است 
که این پلتفرم ها نتوانستند مهندسی دقیقی برای تولیدات خود طی روزهای هفته داشته و 
عمدتا و شاید با تقلید از شبکه های مشابه خارجی نمایش سریال های خود را به روزهای 

پایانی هفته موکول کرده اند که این به دیده شدن آثار ضربه زده است.

      گروه سینما و تلویزیون -   مجله تایم طبق روال هر سال، فهرستی از ۱۰ فیلم برتر 
سال جاری میلادی را منتشر کرد و فیلم »برگ های افتاده« برنده جایزه هیات داوران 

کن را در رتبه نخست قرار داد.
در فهرست منتشر شده از سوی مجله تایم درباره برترین فیلم های سال ۲۰۲۳، فیلم 
»برگ های افتاده« ســاخته »آکی کوریسماکی« از فنلاند در رتبه نخست قرار گرفته 
که داستان آن درباره دو فرد تنهاست که یک شب در شهر هلسینکی به تور تصادفی 

همدیگر را ملاقات می کنند و تلاش می کنند اولین عشق زندگی خود را پیدا کنند.
»برگ های افتاده« در فهرست ۱۰ فیلم برتر سال به انتخاب مجله سینمایی »کایه دو 
سینما« نیز در رتبه پنجم قرار گرفته بود و نخستین نمایش جهانی خود را در جشنواره 
فیلم کن امسال تجربه کرد و توانست جایزه ویژه هیات داوران را دریافت کند. این 
فیلم امسال نماینده سینمای فنلاند در شاخه بهترین فیلم بین المللی جوایز اسکار است.

اما در رتبه دوم فهرست تایم، فیلم سینمایی »مایسترو« ساخته »بردلی کوپر« جای گرفته 
است. در این فیلم »کوپر« در نقش موسیقیدان برجسته آمریکایی »لئونارد برنستاین« 
بازی کرده اســت و »کری مولیگان« نیز در نقش همســرش »فلیسیا« مقابل دروبین 
رفته است. »بردلی کوپر« با همکاری »جاش سینگر« نویسنده برنده اسکار، نگارش 
فیلم نامه این فیلم سینمایی را بر عهده داشته است که بیش از ۳۰ سال از زندگی این 
موســیقیدان را در بر می گیرداما خط اصلی فیلم، بیوگرافی، داستان پیچیده ازدواج 

برنستاین و همسرش است.
»مایسترو« امسال در بخش مسابقه جشنواره ونیز رونمایی شد. 

رتبه سوم این فهرست هم به فیلم »منطقه مورد علاقه« ساخته »جاناتان گلیزر« اختصاص 
یافته که در جشــنواره کن ۲۰۲۳ برنده جایزه بزرگ هیات داوران و جایزه فیپرشــی 
جشنواره شد. داستان این فیلم درباره »رودلف هوس« فرمانده اردوگاه آشویتس است 

که به همراه خانواده اش یک زندگی رویایی در کنار این ارودگاه ساخته است. 

در رتبه های چهارم تا دهم بهترین فیلم های سال ۲۰۲۳ به انتخاب مجله تایم نیز به 
ترتیب فیلم های »پریسلا« ساخته »سوفیا کاپولا«،  »خاطرات پاریس« به کارگردانی 
»آلیس وینکور«، »زندگی های گذشــته« به کارگردانی »سلین سونگ«، »قاتلان ماه 
کامل« از »مارتین اسکورسیزی«، »خدایا آن جایی؟ منم مارگرت« ساخته »کلی فرمون 
کریگ«، »رویای وحشی« ساخته »بیل پولاد« و »گذرها« به کارگردانی »آیرا ساکس« 

قرار گرفته اند.
مجله تایم همچنین از فیلم های »اوپنهایمر« )کریستوفر نولان(، »استاد باغبان« )پل 
شریدر(، »بیچارگان« )یورگوس لانتیموس«، »پیمان« )گای ریچی(، »ریچارد کوچولو« 
)لیزا کورتس(، »امیلیا« )فرانسیس اوکانر(، »یک صبح خوب« )میا هانسن-لوو( ، »طعم 
چیزها« )آنه هانگ تران(، »منشــا« )آوا دوورنــی(، »همه ما غریبه ها« )اندرو هی( و 

»روزهای عالی« )ویم وندرس( تقدیر ویژه کرده است.

فیلم منتخب کن در صدر بهترین های ۲۰۲۳

      گروه سینما و تلویزیون -    آل پاچینو، دیگو بونتا و زولو ماریدوئنا 
در فیلم مهیج »کشتن کاسترو« بازی می کنند.

»کشتن کاسترو« اولین فیلم ایف ریورا با بازی آل پاچینو، دیگو بونتا و 
زولو ماریدوئنا ساخته می شود. این فیلم درباره وقایع واقعی دوره ای 
اســت که فیدل کاسترو رهبر انقلاب کوبا در سال ۱۹۶۰ به نیویورک 

رفت و در هارلم ساکن شد.
دیگر بازیگران این فیلم کیکی لین، الکساندر لودویگ، ران لیوینگستون، 
کندریک سمپســون، نیکول بهاری، لوگان مارشال و تیتوس ولیور 

هستند.

»کشــتن کاسترو« نوشته لئون هندریکس، توماس دی گرزیا و کالین 
بیتمن، رویدادهای واقعی حضور کاسترو در نیویورک برای سخنرانی 
در مجمع عمومی ســازمان ملل متحد به عنوان رهبر انقلابی کوبا را 

دنبال می کند.
وقتی کاســترو در هتل اصلی خود با رفتارهای دشمنانه روبه رو شد، 
مالکوم ایکس را ملاقات می کند که او را به اقامت در هتل معروف ترزا 
در هارلم دعوت کرد. یک مامور مخفی تازه کار اف بی آی که ابتدا مأمور 
تحقیق درباره مالکوم ایکس بود، ناگهان باارزش ترین دارایی اف بی ای 

می شود تا از حذف کاسترو توسط سیا و مافیای ایتالیا جلوگیری کند.

 این شــرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری تجدید مناقصه عمومی دو 
مرحله ای: اجرای سیســتم  LGTG مخازن سوخت نیروگاه ایسین به 
صورت کلید در دست به شماره فراخوان 2002001441000044 اقدام نماید.
لذا از شرکتهای واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید 
جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
بــه آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نســبت به واریز مبلغ 
1.090.000ریــال )یک میلیون و نود هزار ریال( بصورت الکترونیکی 
از تاریخ 1402/09/12 لغایت 1402/09/19 اقدام و یک نسخه از اسناد 
مناقصه را دریافت نمایند. بــا توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت 
قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام 
و نســبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً 
شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : 

33669855-076 داخلی 834 تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :

1-  مهلت ارسال پیشنهاد:1402/10/04 ساعت 9 صبح

2-  زمان بازگشایی پاکات: 1402/10/04 ساعت 10:30 صبح
3-  مدت زمان اجراي کار: 6 ماه شمسی

4-  مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار  1.500.000.000)یک 
میلیاردو پانصد میلیون( ریال می باشد که باید به صورت ضمانتنامه 
معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري مناقصه 
تســلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می 
بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، 
بدیهی اســت در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از 

ادامه فرآیند مناقصه حذف می گردد.(
5-  دستگاه نظارت دفتر فنی تولید می باشد و شرکتهای متقاضی 
می توانند در خصوص ســوالات خود با داخلی 833  آقای مهندس 

بهرامی و 824 آقای مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند.
6-  هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

 ، www.iets.mporg.ir 7-  آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات
سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع 
رسانی معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس 

www.tender.tpph.ir قابل مشاهده می باشد. 

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
آگهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  شماره 28/م/1402              

شناسه: 1613928


